XXVIII. Qui appellavit, actor est. L. 29. D. V. 1.

XXIX. Ubi lis contestata est, ibi et finis eius esse debet. L. 30. D. eod.

XXX. Si quis actionem habens pluribus hereditis relictis decesserit, unus eorum agens totam actionem invitis coheredibus suis in iudicium non deducit. L. 31. D. eod.

XXXI. Si iudex ad certum tempus datus decesserit, et alius in locum eius datus fuerit, ei quoque tantum temporis datum esse videtur, licet nihil expressum sit: ita tamen, ut legitimum tempus non excedat. L. 32. D. eod.

XXXII. Non videtur in iudicem consentire, qui actionem apud eum sibi edi postulat. L. 33. D. eod.

XXXIII. Heres eius, qui Romae litem inchoaverat, ibi defenditur, quamvis domicilium trans mare habeat. L. 34. D. eod.

XXXIV. Etiam ante rei obligationem fideiussor datur et suspensa est eius obligatio. Iudicium autem de futura actione non consistit. L. 35. D. eod.

XXXV. Interdum ex iusta causa cognitio differtur: verbi gratia, si litis instrumenta habeat quis, qui rei publicae causa abest: vel litigator filium aut patrem aut virum amisit, et in similibus causis. L. 36. D. eod.

Si in dignitate positus in provincia alienum negotium gesserit, non potest rationum redditionem de negotio gesto recusare. §. 1.

XXXVI. Si de vi et possessione quaeratur, de vi prius, quam de proprietate cognoscitur. L. 37. D. eod.

XXXVII. Si propter legatum personalis actio movetur, legatum datur, ubi est, nisi heres dolo malo illud alio transtulerit: tunc enim ibi datur, ubi petitur. Si vero ad ea pertinet, quae mensura vel numero vel pondere consistunt, ibi datur, ubi petitur: nisi testator adiecerit, ex illo horreo aut ex illo dolio. Sin autem per in rem actionem legatum petatur, ibi petitio fieri debet, ubi res est. Si vero res mobilis sit, actio quoque ad exhibendum competit. L. 38. D. eod.

XXXVIII. Furiosus recte iudex datur, et quod mentis compos factus pronunciaverit, ratum est: neque enim praesentia vel scientia iudicis dati necessaria est. L. 39. D. eod.

Qui legationis causa Romam venit, ex quacunque causa, id est, ad se vel ad legationem pertinente vel non pertinente fideiubere potest. Et si fideiussit, legationis tempore convenitur, et privilegio suo uti non potest, quia in Italia contractum fecit vel fideiussionem subiit. §. 1.

XXXIX. Non omnia, quae ipsi permittuntur, iudex facere cogitur. L. 40. D. eod.

f) Fabr. τὸ τέταρτον μόνον. Cod. Coisl. τὸ τρίτον μέρος. Fabroti lectio unice vera est. Quartam enim debitorum partem filius natus tantum exigere potest, quia tertium sperantur. g) Cap. 28. in Syn. num. 31. h) Syn. ἐστὶ. i) Cap. 29. habet Theod. et Syn. haec num. 31. k) Verba ἀφείλει εἶναι habet Fabr. Desunt in Cod. Coisl. et Theod. et Syn. l) ἴδιον Fabr. Deest in Cod. Coisl. m) Haec Fabr. Cod. Coisl. addit ἢ τοῖς πατρὶ ἐπαρχίῳ. n) In Syn. pag. 61. o) Sic Fabr. Cod. Coisl. pro ἀγωγῆς habet ἐνοχῆς. p) Fabr. ἔχει. Cod. Coisl. ἔχη. q) Mallem ἀπεβάλλετο. r) Sic Fabr. Cod. Coisl. πρᾶγματα ἀλλότρια. s) Cap. 36. habet Theod. t) βίας deest apud Theod. u) Theod. ζητεῖται. v) Hoc ἢ bis habet Fabr. Deest bis in Cod. Coisl. qui habet μετρομένων, ἀριθμομένων, σταθμομένων. w) ἡ recte Cod. Coisl. Deest apud Fabr. x) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐρρωμένος. Sed adverbium haud dubie praefendum. y) ἡ recte Cod. Coisl. Deest apud Fabr. z) Cod. Coisl. ita ut in textu. Fabr. τουτέστιν ἀνηκούσης αὐτῷ ἢ τῇ πρεσβείᾳ. Sed lectio Cod. praeplacet, quum per eam egregie explicetur illud, ἐξ οἰασθήποτε αἰτίας. a) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐπιτετραμμένα.